
Codice fiscale 95112460134 - PEC: cois009006@pec.istruzione.it – e-mail: cois009006@istruzione.it 

Succursale via Magenta 26, Como – tel. 031.263426 – fax 031.240682 

Succursale via Mascherpa, Como-Albate - tel. 031 5001171- fax 031 4493002  

Succursale via Scalabrini,  Como - tel. 031 590105 - fax 031 4493003 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto di Istruzione Superiore “Leonardo da Vinci - Ripamonti” 

via Belvedere, 18 – 22100 Como - tel. 031 520745 - fax 031 507194 

sito web: http://www.ripamonticomo.it 

DELIBERA N. 1 

VERBALE N. 27 DEL 22 APRILE 2015 

DELIBERE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

L’anno duemilaquindici il giorno ventidue del mese di aprile alle ore 15:00 nella biblioteca dell’IIS 

Leonardo da Vinci-Ripamonti di Como si insedia il Consiglio d’Istituto in sessione ordinaria.  

Costatata la presenza del numero legale della metà più uno dei Consiglieri, il Presidente invita il 

Consiglio a trattare il 1° punto dell’ordine del giorno. 

Oggetto: Approvazione verbale seduta precedente 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO 

DELIBERA 

 

all’unanimità l’approvazione del verbale della seduta precedente del 25 febbraio 2015. 

 

 

 

 Il Segretario Il Presidente 

 Salvatore Maci Maria Rita Sapuppo  



Codice fiscale 95112460134 - PEC: cois009006@pec.istruzione.it – e-mail: cois009006@istruzione.it 

Succursale via Magenta 26, Como – tel. 031.263426 – fax 031.240682 

Succursale via Mascherpa, Como-Albate - tel. 031 5001171- fax 031 4493002  

Succursale via Scalabrini,  Como - tel. 031 590105 - fax 031 4493003 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto di Istruzione Superiore “Leonardo da Vinci - Ripamonti” 

via Belvedere, 18 – 22100 Como - tel. 031 520745 - fax 031 507194 
sito web: http://www.ripamonticomo.it 

DELIBERA N. 2 

VERBALE N. 27 DEL 22 APRILE 2015 

DELIBERE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

L’anno duemilaquindici il giorno ventidue del mese di aprile alle ore 15:00 nella biblioteca dell’IIS 

Leonardo da Vinci-Ripamonti di Como si insedia il Consiglio d’Istituto in sessione ordinaria.  

Costatata la presenza del numero legale della metà più uno dei Consiglieri, il Presidente invita il 

Consiglio a trattare il 2° punto dell’ordine del giorno. 

Oggetto: Conto Consuntivo esercizio finanziario 2014 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO  

 Visto il D.I. n.44 del 1 febbraio 2001; 

 Sentito l’ampio ed articolato intervento del Dirigente scolastico e della DSGA sul conto 

consuntivo;  

 Letta la relazione accompagnatoria del Dirigente Scolastico del conto consuntivo 2014; 

 Acquisito il parere unanime della giunta esecutiva;  

 Acquisito il parere favorevole dei revisori dei conti  

DELIBERA 

 

all’unanimità il conto consuntivo 2014. 

  

 Il Segretario Il Presidente 

 Salvatore Maci Maria Rita Sapuppo  



Codice fiscale 95112460134 - PEC: cois009006@pec.istruzione.it – e-mail: cois009006@istruzione.it 

Succursale via Magenta 26, Como – tel. 031.263426 – fax 031.240682 

Succursale via Mascherpa, Como-Albate - tel. 031 5001171- fax 031 4493002  

Succursale via Scalabrini,  Como - tel. 031 590105 - fax 031 4493003 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto di Istruzione Superiore “Leonardo da Vinci - Ripamonti” 

via Belvedere, 18 – 22100 Como - tel. 031 520745 - fax 031 507194 
sito web: http://www.ripamonticomo.it 

DELIBERA N. 3 

VERBALE N. 27 DEL 22 APRILE 2015 

DELIBERE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

L’anno duemilaquindici il giorno ventidue del mese di aprile alle ore 15:00 nella biblioteca dell’IIS 

Leonardo da Vinci-Ripamonti di Como si insedia il Consiglio d’Istituto in sessione ordinaria.  

Costatata la presenza del numero legale della metà più uno dei Consiglieri, il Presidente invita il 

Consiglio a trattare il 3° punto dell’ordine del giorno. 

Oggetto: Adesione Rete per Progetto Erasmus 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO  

 preso atto dell’approvazione della proposta di adesione alla Rete provinciale di Monza e 

Brianza a supporto della diffusione della cultura europea con scuola capofila: Liceo 

Scientifico e Classico “Antonio Banfi” di Vimercate da parte del collegio dei docenti del 

21/4/2015; 

 ascoltata la presentazione della Dirigente e della prof.ssa Maimone delle motivazioni per le 

quali si intende aderire alla rete provinciale di Monza e Brianza a supporto della diffusione 

della cultura europea con scuola capofila: Liceo Scientifico e Classico “Antonio Banfi” di 

Vimercate. 

DELIBERA 

all’unanimità la richiesta di adesione alla rete. 

 

 

 

 Il Segretario Il Presidente 

 Salvatore Maci Maria Rita Sapuppo  



Codice fiscale 95112460134 - PEC: cois009006@pec.istruzione.it – e-mail: cois009006@istruzione.it 

Succursale via Magenta 26, Como – tel. 031.263426 – fax 031.240682 

Succursale via Mascherpa, Como-Albate - tel. 031 5001171- fax 031 4493002  

Succursale via Scalabrini,  Como - tel. 031 590105 - fax 031 4493003 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della R icerca 
Istituto di Istruzione Superiore “Leonardo da Vinci - Ripamonti” 

via Belvedere, 18 – 22100 Como - tel. 031 520745 - fax 031 507194 
sito web: http://www.ripamonticomo.it 

DELIBERA N. 4 

VERBALE N. 27 DEL 22 APRILE 2015 

DELIBERE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

L’anno duemilaquindici il giorno ventidue del mese di aprile alle ore 15:00 nella biblioteca dell’IIS 

Leonardo da Vinci-Ripamonti di Como si insedia il Consiglio d’Istituto in sessione ordinaria.  

Costatata la presenza del numero legale della metà più uno dei Consiglieri, il Presidente invita il 

Consiglio a trattare il 4° punto dell’ordine del giorno. 

Oggetto: Provvedimenti disciplinari in rif. all’art.4 comma 6 dello statuto delle studentesse e 

degli studenti 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO  

valutato ….  

… OMISSIS…  

DELIBERA 

il testo completo, con il verbale del consiglio di classe, è conservato agli atti della scuola. 

 

 

 Il Segretario Il Presidente 

 Salvatore Maci Maria Rita Sapuppo  

 

 

 

 

 

 

 



Codice fiscale 95112460134 - PEC: cois009006@pec.istruzione.it – e-mail: cois009006@istruzione.it 

Succursale via Magenta 26, Como – tel. 031.263426 – fax 031.240682 

Succursale via Mascherpa, Como-Albate - tel. 031 5001171- fax 031 4493002  

Succursale via Scalabrini,  Como - tel. 031 590105 - fax 031 4493003 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto di Istruzione Superiore “Leonardo da Vinci - Ripamonti” 

via Belvedere, 18 – 22100 Como - tel. 031 520745 - fax 031 507194 
sito web: http://www.ripamonticomo.it 

DELIBERA N. 5 

VERBALE N. 27 DEL 22 APRILE 2015 

DELIBERE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

L’anno duemilaquindici il giorno ventidue del mese di aprile alle ore 15:00 nella biblioteca dell’IIS 

Leonardo da Vinci-Ripamonti di Como si insedia il Consiglio d’Istituto in sessione ordinaria.  

Costatata la presenza del numero legale della metà più uno dei Consiglieri, il Presidente invita il 

Consiglio a trattare la mozione d’ordine n.1. 

Oggetto: Radiazioni residui passivi 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO  

 

 Visto il D.I. n.44 del 1 febbraio 2001; 

 Sentito l’ampio ed articolato intervento della DSGA e la discussione che ne è seguita;  

 Considerato che, per l’arrotondamento dell’importo di tre fatture, si è verificato una modifica 

nei residui passivi; 

DELIBERA 

all’unanimità la radiazione della cifra totale di € 0,29 come da allegato che fa parte integrante della 

presente delibera. 

 

 

 Il Segretario Il Presidente 

 Salvatore Maci Maria Rita Sapuppo  

 

 

 

 

 

 

 



Codice fiscale 95112460134 - PEC: cois009006@pec.istruzione.it – e-mail: cois009006@istruzione.it 

Succursale via Magenta 26, Como – tel. 031.263426 – fax 031.240682 

Succursale via Mascherpa, Como-Albate - tel. 031 5001171- fax 031 4493002  

Succursale via Scalabrini,  Como - tel. 031 590105 - fax 031 4493003 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto di Istruzione Superiore “Leonardo da Vinci - Ripamonti” 

via Belvedere, 18 – 22100 Como - tel. 031 520745 - fax 031 507194 
sito web: http://www.ripamonticomo.it 

DELIBERA N. 6 

VERBALE N. 27 DEL 22 APRILE 2015 

DELIBERE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

L’anno duemilaquindici il giorno ventidue del mese di aprile alle ore 15:00 nella biblioteca dell’IIS 

Leonardo da Vinci-Ripamonti di Como si insedia il Consiglio d’Istituto in sessione ordinaria.  

Costatata la presenza del numero legale della metà più uno dei Consiglieri, il Presidente invita il 

Consiglio a trattare la mozione d’ordine n.1. 

Oggetto: noleggio attrezzature laboratorio di meccanica da parte della IAL-CISL per corso 

rivolto a disoccupati 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO  

 

sentita la DS nel merito della richiesta di noleggio di attrezzature di laboratorio di meccanica per n. 

100 ore da parte dello IAL-CISL per la realizzazione di un progetto rivolto a persone che hanno perso 

il lavoro e la discussione che ne è seguita; 

DELIBERA 

il noleggio delle attrezzature per € 100/h, delegando il DS per gli aspetti organizzativi che saranno 

oggetto di specifica convenzione. 

 

 

 Il Segretario Il Presidente 

 Salvatore Maci Maria Rita Sapuppo  

 

 

 

 

 

 

 



Codice fiscale 95112460134 - PEC: cois009006@pec.istruzione.it – e-mail: cois009006@istruzione.it 

Succursale via Magenta 26, Como – tel. 031.263426 – fax 031.240682 

Succursale via Mascherpa, Como-Albate - tel. 031 5001171- fax 031 4493002  

Succursale via Scalabrini,  Como - tel. 031 590105 - fax 031 4493003 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ric erca 
Istituto di Istruzione Superiore “Leonardo da Vinci - Ripamonti” 

via Belvedere, 18 – 22100 Como - tel. 031 520745 - fax 031 507194 

sito web: http://www.ripamonticomo.it 

DELIBERA N. 7 

VERBALE N. 27 DEL 22 APRILE 2015 

DELIBERE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

L’anno duemilaquindici il giorno ventidue del mese di aprile alle ore 15:00 nella biblioteca dell’IIS 

Leonardo da Vinci-Ripamonti di Como si insedia il Consiglio d’Istituto in sessione ordinaria.  

Costatata la presenza del numero legale della metà più uno dei Consiglieri, il Presidente invita il 

Consiglio a trattare la mozione d’ordine n.1. 

Oggetto: Affitto attrezzature per progetto Media Dream 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO  

 

sentita la DS nel merito della richiesta di noleggio di attrezzature per circa un anno da parte della 

società Media Dream e la discussione che ne è seguita; 

DELIBERA 

il noleggio delle attrezzature per € 650/mese, delegando il DS per gli aspetti organizzativi che 

saranno oggetto di specifica convenzione. 

 

 

 Il Segretario Il Presidente 

 Salvatore Maci Maria Rita Sapuppo  

 

 

 

 


